Rex Carolus gaudens te . . . pater . . . magister.  
Versibus his paucis æternam in Christi [*Fortè*, æter-  
[nam posco salutem] salutem.  
Mens mea mellifluis, fateor, congaudet amore,  
Doctor amate tui. Volui quapropter in odis  
O venerande, tuam musis solare senectam.

et infra:

Jam meliora tenes sanctæ vestigia vitæ,  
Donec ætherei venias ad culmina regni,  
Congaudens sanctis, Christo sociatus in ævum.  
Meque tuis precibus tecum rape, quæso, magister,  
Ad pia quæ tendis miserantis culmina regis.

62. Hunc secessum, ut jam dixi, refero ad annum 804, quo Alcuinus obiisse hactenus creditus, pro-

pterea quod eo anno monasteriorum praefecturas discipulis suis pariter est, Fridugiso Martinianam, Sigulfo Ferrariensem. Istam divisionem notavit scriptor Vitæ cap. 8, ubi Alcuinus « monasteria sibi commissa inter discipulos suos divisisse » dicitur. Certe Ludovicus Caroli Magni filius, tum Aquitanie rex, « Fridugiso abbati ex monasterio sancti Martini » pro Cormaricensibus privilegium concessit « anno 27 regni » sui, qui annus in Christi annum 807 incidit. Mirum vero est, cur utrumque illud monasterium canonicis duobus commisit : nam Fridugisus et Sigulfus canonici erant : tametsi Sigulfus canonicum habitum monastico postea mutavit, ut scribit Lupus in epistola 29.

## CAPUT XI.

*Alcuini discipuli.*

63. Discipulos complures habuit Alcuinus, Eboraci, in palatio Caroli, Cæsaroduni Turonum, et forsan etiam Cormarici.

64. Eboraci eo præceptore usi sunt Eanbaldus junior, post seniores episcopos Eboracensis; Fridugisus mox laudatus, cujus rogatu scripsit libros de Trinitate; Josephus seu Josephus, de quo postica; Liudgerus, postea Mimigardfordensis episcopus; Putul in ipsius Liudgeri Vita laudatus ab Alfrido; et alii plurimi.

65. In palatio discipulos habuit Carolus magnus, qui ipso præceptore aliquando gloriatus est; Homerum seu Angilbertum, Caroli generum, postea Centulensem abbatem sanctum; quem Cormarici cum Alcuino nonnunquam Musas excoluisse superius dixi; Gislam et Rictrudem Caroli Magni filias, atque Columbam, quibus dedicavit commentarios in Joannem; Damætam seu Ricolfum, et Mopsam cum aliis in epistola 93 (nunc 44) memoratis.

66. In Turonico monasterio auditores habuit Oniam, Candidum, Nathanaelem, quibus inscriptus liber in Ecclesiasten; Odonum, ad quem scribit de baptismi Cæremoniis; Daphnin, in cujus gratiam explanat versum ex Canticis canticorum; Maurum seu Rabanum, postea Moguntinum archiepiscopum; Simeonem post episcopum Wormatiensem, in epistola 101 (nunc 75) laudatum; Withsonem, Raganardum, Waldramnum, Adalbertum et Osulfum, de quibus in Vita cap. 8; quibus adde Sigulfum, cujus relata hæc Vita scripta est, cui nuncupatus liber de Quæstionibus Geneseos, et Amalarium, uti Amalaris ipse testatur in libro de Ordine Antiphonarii cap. 58. Denique Alcuini tempore vixit in Martiniano cænobio Paulus monachus, cujus epitaphium exstat apud Alcuinum, quod est epigramma 267 (nunc 268).